
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 4. − 5. 9. 2020 

v salonku restaurace Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: předseda O. Sedláček nepřítomen (včas se z jednání písemně omluvil) 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou všichni členové ŘK 

SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze: 

 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. Valná hromada SKŠ v ČR 2020 

5. agenda domácího úseku;    

6. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

7. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

8. zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

9. diskuse na volná témata; 

10.  místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ v ČR, závěr. 

 

Program schůze byl schválen 5 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

poslední schůze ŘK SKŠ do dne 4. 9. 2020 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata 

tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2019/ 

34pr 

ŘK SKŠ schvaluje konečné znění zápisu ze schůze ŘK 

SKŠ konané ve dnech 8. – 9. 11. 2019 v Praze, a to ve 

verzi předložené Z. Nývltem dne 21. 11. 2019 (viz 

přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

35pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh upravených „Zásad pro 

odměňování hráčů věcnými cenami“, a to ve verzi 

předložené J. Židů dne 20. 12. 2019 (viz přílohu). 

 

Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

36pr 

ŘK SKŠ schvaluje udělení čestného titulu MKŠ (Mistr 

korespondenčního šachu) GM J. Mrkvičkovi, a to na 

základě jeho zisku titulu GM ICCF ke dni 9. 12. 2019. Pro: 5 Schváleno 

2019/ 

37pr 

Z rozhodnutí Kongresu ICCF bylo pořadatelství 23. 

Světového poháru ICCF svěřeno ČR, resp. SKŠ v ČR, 

což představuje zvýšené náklady v roce 2020. ŘK SKŠ 

schvaluje vytvoření rezervy na tyto výdaje již v roce 2019 Pro: 5 Schváleno 



a úpravu rozpočtu SKŠ v ČR na rok 2019. Předpokládané 

výdaje budou činit nejméně 20.000 Kč, tj. rezerva bude 

vytvořena v této výši. 

2020/ 

01pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje Germany Masters 

09-C SIM J. Sýkoru. 

Pro: 5 

 Schváleno 

2020/ 

02pr 

ŘK SKŠ uděluje divoké karty do Předkola 44. MS CCM 

R. Kudrovi a CCM R. Markovi. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

03pr 

ŘK SKŠ schvaluje Pravidla SKŠ v ČR pro hru klasickou 

poštou platná od 1. 2. 2020 a Pravidla SKŠ v ČR pro hru 

prostřednictvím webserveru ICCF platná od 1. 2. 2020, a 

to ve verzích předložených J. Židů dne 30. 1. 2020. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

04pr 

ŘK SKŠ uděluje čestný titul Mistr korespondenčního 

šachu (MKŠ) CCM M. Prchlému za vítězství ve finálové 

skupině 30. MČR jednotlivců. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

05pr 

ŘK SKŠ schvaluje tuto nominaci delegátů SKŠ v ČR na 

volební Konferenci ŠSČR konanou dne 29. 2. 2020 

v havlíčkobrodském hotelu Slunce: A. Mrkvičková, J. 

Mrkvička. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

06pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání 2 speciálních turnajů 

hraných klasickou poštou dle čl. 3.2 SŘ SKŠ, a to 

Memoriálu Františka Pitharta a Memoriálu Miroslava 

Fuky. Oba 2 turnaje se budou hrát 2kolově a jejich 

zahájení bylo stanoveno na 1. 6. 2020. Startovné za 1 i 

obě 2 skupiny činí shodně 160 Kč. 

Pro: 4 

Zdržel se: A. 

Mrkvičková Schváleno 

2020/ 

07pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání zvacího turnaje Czech 

Invitationals 2020, a to s 1 skupinou Lomnice15 o 13 

hráčích. Kategorie: 9 – 10; start: 1. 12. 2020; TO: J. 

Mrkvička; TD: IA K. Glaser; účast: max. 8 zahraničních 

a min. 5 českých hráčů; peněžité ceny: 1. místo 300 eur, 

2. místo 200 eur, 3. místo 100 eur (hráči na 1. – 3. místě 

obdrží i plaketu a diplom SKŠ). Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

08pr 

ŘK SKŠ schvaluje účetní závěrku SKŠ 2019 předloženou 

A. Mrkvičkovou dne 25. 3. 2020 a konečný návrh 

rozpočtu SKŠ 2020 předložený A. Mrkvičkovou dne 22. 

4. 2020. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

09pr 

V souladu s přijatým rozpočtem ŘK SKŠ schvaluje 

vyplacení odměn členům statutárního orgánu SKŠ v 

těchto výších: J. Židů 4.500 Kč, Z. Nývlt 3.500 Kč, A. 

Mrkvičková 14.000 Kč, J. Mrkvička 14.000 Kč, J. Sýkora 

14.000 Kč (vše brutto). Datum splatnosti: 31. 7. 2020. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

10/pr 

ŘK SKŠ nominuje do Soutěže pro funkcionáře k 70. 

výročí vzniku ICCF, skupiny A (Elo 2425+): GM J. 

Mrkvičku, GM Z. Nývlta, SIM J. Sýkoru, IM J. Bučka; 

skupin B až E (Elo pod 2425): IM J. Canibala, B. 

Glembka, CCM K. Glasera, M. Volfa, IM V. Hýbla. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

11pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci GM Z. Straky do zvacího 

turnaje USA Invitationals 2020 – skupina A. Pro: 5 Schváleno 



2020/ 

12pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci IM V. Hýbla do zvacího 

turnaje Memoriál Jurije Jarošenka (Ukrajina). Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

13pr 

ŘK SKŠ nominuje do turnaje k 35. výročí založení 

Švýcarské federace KŠ tyto hráče: GM J. Židů (skupina 

A), IM P. Koubu (skupina C), CCM R. Kudra (skupina 

D). 

Pro: 4 

Zdržel se: J. 

Sýkora Schváleno 

    

 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá usnesení byla splněna v plném 

rozsahu. 

 
Usnesení 2020/14 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2019/34pr – 2020/13pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. Valná hromada SKŠ v ČR 2020  
Předseda SKŠ seznámil přítomné se stavem příprav Valné hromady SKŠ 2020 a přehledem 

požadavků a opatření pro její zdárný průběh, a to včetně rozdělení odpovědnosti jednotlivých 

členů ŘK SKŠ za přípravu písemných materiálů a podkladů. 

 

Usnesení 2020/15 
ŘK SKŠ stanovuje termín konání Valné hromady SKŠ v ČR na 7. 11. 2020. Svolána 
bude do Prahy a její zahájení bylo stanoveno na dopolední hodiny. 
          Odpovídá: J. Židů  
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2020/16 
ŘK SKŠ ukládá vedoucím jednotlivých úseků předložit zprávu o činnosti na svém 
úseku za období od poslední valné hromady SKŠ v ČR do 4. 10. 2020. Zprávy budou 
zveřejněny na webu SKŠ v ČR nejpozději 14 dní před konáním valné hromady. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

J. Židů předložil a projednal předběžně se členy ŘK SKŠ návrh na změnu stanov. 

 

Usnesení 2020/17 
ŘK SKŠ pověřuje J. Židů zpracováním návrhu na změnu Stanov SKŠ v ČR, který bude 
předložen ke schválení na valné hromadě SKŠ v ČR 2020. 
           Termín: Do 25. 9. 2020 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

5. Agenda domácího úseku SKŠ 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

 

6. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu vedoucího 

mezinárodního úseku o výsledcích on-line hlasování „Kongresu“ ICCF 2020. 

 



Usnesení 2020/18 
ŘK SKŠ ukládá vedoucímu MÚ publikovat na webu SKŠ přehled „Nejdůležitější závěry 

hlasování „Kongresu“ ICCF 2020“. 
        Termín: 1. 12. 2020 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

7. Agenda ekonomky SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková, mj. byl diskutován poslední vývoj v oblasti plnění rozpočtu 

za rok 2020 a možné důsledky jeho plnění v příjmové části v budoucím období.  

 
Usnesení 2020/19 
V souladu s přijatým rozpočtem ŘK SKŠ schvaluje vyplacení odměn členům 
statutárního orgánu SKŠ v těchto výších: J. Židů 6.000 Kč, Z. Nývlt 4.000 Kč, 
A.  Mrkvičková 10.000 Kč, J. Mrkvička 10.000 Kč, J. Sýkora 10.000 Kč (vše brutto).  

 Datum splatnosti: 30. 10. 2000 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

8. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu KK SKŠ, kterou rozeslal před schůzí všem členům ŘK SKŠ 

předseda KK SKŠ. Konstatuje se v ní, že za poslední sledované období KK SKŠ nezjistila 

žádné nedostatky v hospodaření ani dalších činnostech ŘK SKŠ.  

 
8. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma, které by vyžadovalo samostatné usnesení, 

popř. dílčí záznam. 

 

9. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

Příští schůze ŘK SKŠ se bude konat 6. 11. 2020 v Praze. 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


